ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO -VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE 10 (FRANCISCO LEANDRO DA SILVA)
LUCIANASBROLIM@HOTMAIL.COM
(88)9 9713-1477

A Vereadora Luciana Soares Barbosa Rolim, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo .nas normas regimentais, vem através desta,
após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar
aos familiares da Senhora Doroteia Cavalcante, falecida no dia 04 de novembro
do corrente ano.

Doroteia Cavalcante residia no Sítio Graiado no Distrito de Calabaça, Município
de Várzea Alegre - CE.

Pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta de dedicação à família
e a comunidade, deixou a todos um grande ensinamento e uma belíssima marca
na sociedade. Será eternamente lembrada por cada um que teve o prazer de
conhecê-la e contar com sua amizade.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos
deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadã de bem e alicerce
da família . Sua morte enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a
sociedade que lamenta a perda de uma cidadã exemplar na honestidade, no
caráter e na honra.

i>

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que esta
Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar. Por estes motivos,
apresentamos a presente "Moção de Pesar", como prova do nosso apreço e da
nossa admiração, rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados,
desejamos que a paz, o consolo e a força da fé, reinem no meio de todos,
primando, o amor a Deus sobre todas as coisas, para que a Senhora Doroteia
Cavalcante, descanse em paz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 06 de
novembro de 2023. cr

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM

VEREADORA

fí2 ecx:- loi eríl

QCL ~ Hl2g

~